
PŘÍLOHA Č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

POŽADAVKY OBJEDNATELE 
 

Akce: MŠ Sovička, Česká Lípa - výměna 2 ks jídelních výtahů 

 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

Předmětem veřejné zakázky je výměna 2 ks původních jídelních výtahů s ručním pohonem 
z roku 1967 za nové elektricky poháněné výtahy v budově MŠ Sovička, Ant. Sovy čp. 1740,  
vč. zpracování projektové dokumentace pro provedení výměny výtahů, demontáže 
stávajících výtahů, dodávky a montáže nových výtahů, veškerých stavebních prací nutných 
pro osazení výtahů, zhotovení přívodu NN od stávajícího rozvaděče ke strojovně výtahu, 
zhotovení provozní dokumentace výtahů, zajištění všech předepsaných zkoušek a revizí. 
 

2. POPIS ZAŘÍZENÍ 

V dvoupodlažní  budově mateřské školy Sovička, ul. Ant. Sovy čp. 1740, Česká Lípa uvedené do 
provozu v roce 1967 jsou umístěny 2 původní jídelní výtahy s ručním pohonem. Objekt je postaven 
jako železobetonový prozdívaný skelet. Výtahy jsou umístěny ve zděné výtahové šachtě světlých 
rozměrů (šířka x hloubka x výška) 900 x 600 x 6300 mm.  Výtahy mají 2 stanice, výtahová klec je 
průchozí vnitřních rozměrů 540 x 480 x 590 mm s jednou policí, šachtové dveře jsou v 1. NP na 
opačné straně šachty než v 2. NP. Rozměr šachtových dveří v 1. NP 800 x 700 mm – výška parapetu 
750 mm, v 2. NP 660 x 600 mm – výška parapetu 950 mm. 
 

3. SOUČÁSTI ZAKÁZKY 
 
3.1. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Zhotovitel zpracuje jednostupňovou projektovou dokumentaci výměny výtahů ve stupni realizační 

dokumentace stavby. Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré součásti nutné pro výrobu a 

montáž výtahů, zajištění stavební připravenosti pro montáž, návrh elektroinstalace apod. Součástí 

projektové dokumentace bude i posouzení statiky výtahové šachty pro osazení nových výtahů. 

Projektovou dokumentaci předá zhotovitel objednateli ve 4 písemných vyhotoveních a v jednom 

digitálním ve formátu *.pdf. 

3.2. DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍCH VÝTAHŮ 

Zhotovitel provede kompletní demontáž stávajících výtahů a jejich likvidaci v souladu s odst. 3.7 této 

přílohy č. 1. 

3.3. STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST 

V rámci stavební připravenosti zajistí zhotovitel veškeré stavební práce spojené s demontáží 

stávajících výtahů, úpravami výtahových šachet pro osazení nových výtahů (např. vybourání a zazdění 

případných montážních otvorů ve výtahové šachtě, vybourání původních šachtových dveří a úprava 

velikosti otvorů pro osazení nových dveří apod.), zednické začištění po montáži nových výtahů (např. 

začištění stěn po instalaci šachtových dveří apod.). Dále zhotovitel zajistí přívod elektřiny pro 

napojení výtahů a vlastní napojení technologie výtahů. Napojení elektro provede zhotovitel ze 



stávajícího rozvaděče NN umístěného v 2. NP u hlavního (levého) schodiště, kde jsou připraveny 2 

jističe 3/16A.  

3.4. DODÁVKA A MONTÁŽ VÝTAHŮ 

Zhotovitel dodá 2 ks jídelních elektricky poháněných výtahů dle specifikace uvedené čl. 4 této přílohy 

č. 1 a zajistí jejich montáž do výtahových šachet, napojení na rozvod NN budovy MŠ a zprovoznění. 

3.5. PROVOZNÍ DOKUMENTACE 

Zhotovitel vypracuje kompletní provozní dokumentaci výtahů vyžadovanou pro provoz platnou 

legislativou a technickými předpisy a normami. Součásti provozní dokumentace budou veškeré 

atesty, manuály, prohlášení o shodě na dodané zařízení a materiály a dále plán provozní údržby 

zařízení, harmonogram předepsaných provozních prohlídek, zkoušek a revizí dodaného zařízení. 

3.6. ZKOUŠKY A REVIZE 

Zhotovitel zajistí provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí dle legislativy a technických 

předpisů a norem platných v době předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality 

a předepsaných technických parametrů díla a které jsou nutné k uvedení dodaného zařízení do 

provozu.  

3.7. LIKVIDACE ODPADŮ 

V rámci zakázky zajistí zhotovitel odvoz a likvidaci všech odpadů vzniklých v rámci plnění předmětu 

díla v souladu s platnou legislativou, především s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 

o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

3.8. DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ 

Zhotovitel zajistí zpracování projektové dokumentace skutečného provedení výtahů. Tuto následně 

předá objednateli ve dvou vyhotoveních. Zhotovitel dále zajistí a předá objednateli průběžnou 

fotodokumentaci realizace díla v 1 digitálním vyhotovení. Fotodokumentace bude dokladovat průběh 

díla a bude zejména dokumentovat průběh opravy a části díla před jejich zakrytím. 

 

4. POŽADAVKY NA PROVEDENÍ VÝTAHŮ 

Objednatel požaduje dodání 2 ks výtahů o následujících parametrech: 

Nosnost výtahu:  nepřekročí 100 kg, minimálně však bude 60 kg 

Pohon:  elektrický 3f – 400 V 

Klec:  provedení nerez, v polovině výšky klece bude umístěna v celém půdorysu 

nerezová police, kterou bude možné vyjmout  

Šachtové dveře:  svislé posuvné dveře provedení nerez. Před dveřmi bude vytažena nerezová 

parapetní deska hloubky min. 350 mm v celé šíři dveří. 

Panel ovládání:  provedení nerez, 3 tlačítka – zvonek, odeslání výtahu do sousední stanice, 

přivolání výtahu. 

 


